se encuentran redactados y que se anexan.

3º] Aprobar la apertura del procedimiento de adjudicación, mediante procedimiento abierto,
sujeto a regulación armonizada, para la contratación del indicado servicio, cuyo presupuesto
máximo de gasto asciende a la cantidad de SEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS
(6.797.452,20 €) más CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS
VEINTIUNO EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (475.821,65 €) en concepto

.de IGIC

4º] Que se proceda a efectuar la publicación del anuncio de licitación en el Diario Oficial de
la Unión Europea (D.O.U.E.), así como en el perfil del contratante del Cabildo Insular de

[...]

informe de la Intervención, de fecha 04 de abril de 2025, sobre la omisión de la Función
Interventora N.º 2025-0035 respecto de la omisión de fiscalización previa preceptiva en las
facturas y gastos adjuntos que se acompañan, por la entidad ASOCIACIÓN DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LANZAROTE con CIF G35046200 por importe total
de CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON
QUINCE CÉNTIMOS ( 145.645,15 € ), según lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real
Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno
en las entidades del Sector Público Local, se emite el siguiente Informe en base a los
siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

XXIII.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en el período del 01 al 31
de marzo  los diferentes centros  
y  realizados por la empresa ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DE LANZAROTE con CIF G35046200 por importe total de CIENTO
CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON QUINCE
CÉNTIMOS ( 145.645,15 € ).

XXIV.- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados; en el conjunto de los importes

[...]

• 4 BAÑO QUIMICO INDIVIDUAL 

• 1 BAÑO QUÍMICO ADAPTADO PM 

• 1 LIMPIEZA BAÑOS CAMION 12 TO 

• 3 T/ INFRAESTRUCTURA J/C 

• 8 AUX. INFRAESTRUCTURA J/C”. 

El presupuesto remitido por la empresa figurante en el acuerdo marco asciende a la 

cantidad  de  TREINTA  Y  SEIS  MIL  NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  EUROS 

(36.993,00€),  más  DOS  MIL  QUINIENTOS  OCHENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON 

CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (2.589,51€) en concepto de IGIC, sumando un importe 

total  de  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  QUINIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON 

CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (39.582,51€) tal y como se detalla en el documento